

<b>Artikelnummer</b> 15608	<b>GTIN-Stück</b>  3 537670 001107	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 537671 001106	<b>eco-ID</b> 28832	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

## Marke

Bassac - Puissalicon



## Qualität

EU Bio-Logo, Französische Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

## Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

## Allgemeines

So lecker und fruchtig, da ist die Versuchung groß, ein Gläschen mehr zu trinken.

## Besonderheiten

Die im Namen signalisierte Harmonie trifft genau den Geschmack des deutschen Weinfreunds. Gehaltvoll, nicht zu herb, so gefällig, dass auch in einer großen Runde alle Spaß haben.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

jetzt + 1-2 Jahre

## Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose

**Spuren möglich:** Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



<b>Artikelnummer</b> 15608	<b>GTIN-Stück</b>  3 537670 001107	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 537671 001106	<b>eco-ID</b> 28832	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	Frankreich
Produzent	Bassac - Puissalicon
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	13,5 % vol.
Rebsorte/n	Merlot, Syrah, Grenache, Cabernet
Jahrgang	2020
Farbe	Rot
Weinstil	mild
Geschmackstyp	trocken
Geschmack	trocken
Speisenempfehlung - passt zu...	zu leckeren Häppchen
Trinktemperatur	16-18° °C
Restzucker	6,3 g / l
Säure	4,5 g / l
Freie schwefelige Säure	34 mg / l
Schwefelige Säure insgesamt	63 mg / l

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Französische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	FR-BIO-01

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Inverkehrbringer	Bassac SARL; 41 Rue de la Distillerie ; 34480; Puissalicon; FRANKREICH
Name Inverkehrbringer	Bassac SARL

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	trocken
-----------	---------